Cum uero hic REX me tanq̄ Prælatum, Doctorem, Verbi dei ministrum, Ecclesiasten, Consiliarium, hæreditarium subditum suum, deniq; lege euangelica in Christo fratrem, cui singulare mysterium

RVM ANTICHRISTIANISMVS:

uerbi orbi Christiano publicandum commissum erat, de his grauisimis rebus concionantem & fideliter pieq; monentem, audire dedignatur & detrectat: num hic debeo Osandro mandanti, an Christo praecipienti, obtemperare? Osander iubet ut taceam, Christus ut clamem, instem, & urgeam, inquit: Si hi tacebunt, lapides clamabunt. Si peccauerit in te frater tuus, argue eum inter te & ipsum solum: si te audierit, lucratus es fratrem tuum: si te non audierit, adhibe tecum adhuc unum aut duos, ut in ore duorum uel trium testium consistat omne uerbum: quod si non audierit eos, dic ecclesiae. Hic ego, cum uiderem Regem non solum in me, tanq; membru ecclesiae Christi, sed in tota ecclesia & patriam comune, comuni errore peccante & errantem, periculosissimis Turcarum infestationibus & bellis de regnis suis omnibus periclitantem, magna principu Germaniae, & praesertim Lutheranoru, ob diuersam & eandem quidem falsam & impia religionem inuidia laborare, & omnia ad ruina in sacro Ro. imperio & Germania spectare, num hic tacerem? Num proditor ueritatis euangelicae & comunis patriae stilerem? Hic itaq; ut silendu & tacendu non erat, ita nec tacui nec silui. Sed statim cum REX me uehementer urgentem & instantem ulterius audire nolisset,

OSIANDRISMVS ET LVTHERANO,  
continuo adij Reuerendiss. in Christo patrē ac domi-  
num Dominū Iohannē Moranum episcopum Muti-  
nensem, nunciū Apostolicū, tum in aula regia agen-  
tem, uehementer orans, ut omni pietatis conatu effice-  
re uelit, ut ꝑprimū a Pont. Max. aduocarer: asserēs  
me habere certa & indubia diuinæ mentis & uerbi  
dei consilia, quibus in fidei & religionis grauisima  
causa & contentione, pax & concordia celeriter &  
pacifice fieri & componi possit.

Cum uero & Pont. Max. & Cardinales meam  
tam piam oblationē atque petitionē negligunt & con-  
temnunt, nōne hic in rerum omniū maxima perturba-  
tione, & in summo totius reipū. Christianæ periculo,  
fidelis & prudentis ministri dei illiusq; uerbi erat, cir-  
cūspicere de prudenti & illustri quadā repu. & Ro.  
Imperij ciuitate, cui (ueluti ecclesiæ Christi cū Pont.  
Max. sponsus totius ecclesiæ hæc audire noluerit)  
hæc tanta atque diuina uerbi dei mysteria & secreta,  
quibus religiōis contentio sedari possit, aperirem ac  
que manifestarem? Hic Norinbergen, respu. potissi-  
mū in mentē subijt, quæ mihi his arcanis orbi Christia-  
no publicandis, in primis digna & idonea uidebatur.  
Venio itaq; Norinbergam, peto à senatu in maxima  
causa maxime secretā audientiā. Senatus pro sua pru-